

Handläggare
Jenny Lindfors
Telefon: 08-50808203

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Remiss om övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm, KS 2023/740

Svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Den nu gällande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm undertecknades i november 2019. I överenskommelsen anges att revidering ska ske vart fjärde år, vilket innebär att revidering ska ske 2023. Stadsledningskontoret har därför tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till den övergripande samverkansöverenskommelsen. Överenskommelsen är i många delar likadan som nuvarande överenskommelse och stadsdelsförvaltningen arbetar redan i linje med den. Skillnaden mellan de tidigare tio prioriterade områdena till de föreslagna fem ses som en positiv ändring för att kunna fördjupa sig mer i områdena.

Bakgrund

Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Parterna skapar genom överenskommelsen förutsättningar och mandat för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet både centralt och lokalt. Ett antal prioriterade utmaningar lyfts fram i en bilaga till överenskommelsen där samverkan är särskilt påkallad på såväl lokal som central nivå.

Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss om övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm senast den 27 oktober 2023.

Remissinstanser är Socialnämnden, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden, samtliga stadsdelsnämnder samt Stockholms stadshus AB.

Ärendet

Samverkan sker idag mellan staden och polisen i en mängd olika frågor, alltifrån lokalt trygghetsarbete och krisberedskap till mer för stunden påkallade uppdrag som särskilda evenemang. För att ytterligare sätta ramar och struktur för ett långsiktigt samarbete har stadsledningskontoret tillsammans med Polisregion Stockholm tagit fram en ny övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm.

Det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Överenskommelsen ska skapa förutsättningar och mandat för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet både centralt och lokalt. Arbetet utgår från berörda parter ansvarsområde, organisation och gällande lagstiftning. Stadens och polisens arbete behöver kontinuerligt stämmas av med berörda parter, utvecklas och intensifieras med utgångspunkt i lokala lägesbilder, trygghetsmätningar, andra statistiska underlag och orsaksanalyser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet. Synpunkter framgår av protokollen. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av tjänsteutlåtandet, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till den övergripande samverkansöverenskommelsen och anser att det är bra att den innehåller fem prioriterade områden istället för tidigare tio. Det innebär att förvaltningen kan fördjupa sig i de fem områdena. I övrigt är den nya samverkansöverenskommelsen i många delar likadan som den tidigare överenskommelsen och stadsdelen har redan utarbetat arbetssätt och olika forum för att leva upp till den. Kungsholmens stadsdelsförvaltning utvecklar ständigt arbetet och under 2023 provas platsaktivering vid Fridhemsplan i ett trygghetsfrämjande syfte.

Jämställdhetsanalys

Av överenskommelsen framgår att ett av de prioriterade områdena är särskilt utsatta och sårbara brottsoffer. Kön är en betydande faktor för att utsättas för människohandel, sexualbrott och våld i nära relationer. Överenskommelsen kan bidra till att förebygga dessa brott.

Barnrättsperspektiv

Barnets bästa ska alltid beaktas i beslut och åtgärder som rör barnet. Ett av de prioriterade samverkansområdena i överenskommelsen handlar om att förebygga att barn och unga involveras i gängkriminalitet. Det är utifrån rådande läge med ökat antal skjutningar och sprängningar en central fråga för staden. Stadsledningskontoret bedömer att samverkansöverenskommelsen utgör en viktig del för att motverka detta, bland annat genom samverkan inom ramen för de prioriterade samverkansområdena unga i riskzon för destruktivt beteende samt kriminella miljöer och livsstilar. Kungsholmens stadsdelsförvaltning håller med om denna bedömning.

Tillgänglighet och delaktighet

Det framkommer av överenskommelsen att personer med funktionsnedsättning kan vara exempel på sårbara brottsoffer. Då det är ett av de fem prioriterade områdena kan överenskommelsen bidra till att förebygga dessa brott och på så vis öka möjligheterna för funktionshindrade att vara delaktiga i samhället.

Ann-Christine Hansson
Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Anna Hamlin
Anna Hamlin
Avdelningschef

Bilagor

1. Remissiv
2. Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm
3. Prioriterade samverkansområden

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-10-09
Anna Hamlin, Avdelningschef	2023-10-05